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BLAHOPŘÁNÍ OBČANŮM

Missbergerová Hana
Antalová Anna
Stodolová Libuše
Fiedler František
Línek Ladislav
Hudrlíková Mária
Tippeltová Libuše
Kindlová Zdeňka

Prausová Ivanka
Posadovská Jaroslava
Olšáková Ludmila
Hampel Hartman
Mihatsch Jan
Hájková Teofila
Antal Emil

Přejeme vše nejlepší, pevné zdraví a spokojenost maršovským občanům,  
kteří v období od říjena do prosinece 2019 oslaví významná životní jubilea.  
Jsou to paní a pánové:

pobočku v Horním Maršově provozovat obec. Tím jsme získali čas 
a stále chceme dosáhnout toho, aby poštu v naší obci zajišťovala 
Česká pošta. Poštovní služba se ale v Horním Maršově rušit NEBUDE.

LÉKÁRNA – zde nemám dobré zprávy. Lékárna bude od prvního 
listopadu uzavřena - z ekonomických důvodů. Ani spádovost a počet 
turistů z Pece pod Sněžkou nestačí na její zachování. Provozovatel 
lékárny přesune provozovnu do Janských Lázní, kde si slibuje díky 
podpoře lázní a města (kterou my zajistit neumíme, protože lékár-
na není v našem objektu a nedisponujeme vhodnými prostorami) 
ekonomicky příznivější výsledky. 

ZÁMEK – v průběhu měsíce září máme naplánováno jednání se zástupci 
památkové péče a jednatelek společnosti, která objekt vlastní. Cílem 
je zrevidovat stav zabezpečovacích opatření před letošní zimou a 
zjistit další záměry majitele. O výsledku budu samozřejmě informovat. 

Na závěr mi dovolte vyslovit přání mírného podzimu a těším se 
na setkání pod vánočním stromem, které se nám kvapem blíží .

 � Ing. Pavel Mrázek, starosta obce

Zdravím všechny čtenáře,  

jako již mnohokrát a stále stejně obdivně a radostně bych chtěl 
poděkovat všem, kteří se podíleli na přípravě a účastnili se  průběhu 
letošní poutě. Všechny vyjmenovat by možná zaplnilo celý zpravodaj, 
tak alespoň takto - DÍKY . Jelikož se nám uzávěrka trochu protáhla, 
máme za sebou také další ročník „Otevřené ulice“. Asi neexistuje 
způsob, jak dostatečně vyjádřit poděkování všem, kteří se zapojili 
nebo se jen přišli podívat, a to přes výraznou nepřízeň počasí. 
Ukrutně moc DÍKY !!!

POŠTA – nedá mi to, ale musím se vrátit k otázce pošty v naší obci. 
Není pravda, že obec nic nedělá pro její zachování a fungování. Měli 
jsme se zástupci pošty několik jednání. Naším cílem je v Horním 
Maršově zachovat poštovní služby provozované Českou poštou. Sice 
je pobočka ztrátová, ale podnik provozuje daleko ztrátovější pobočky, 
a dokud nenastane ze strany České pošty a našeho státu kvalitní 
systémové řešení, není důvod, aby tuto službu u nás neprovozovali. 
Nabídli jsme pronájem místnosti radnice za symbolické nájemné a 
úhradu všech energií. Chtěli jsme a nadále chceme, aby pošta zajiš-
ťovala pobočku personálně.  Bohužel pro tento státní podnik mám 
jediný název – odpusťte – „bordel na kolečkách“. Na jednání cca v 
půlce července nám paní manažerka přes svá dřívější ujištění sdělila, 
že pobočku na minimálně půl roku zavřou a bude nás obsluhovat 
pobočka ve Svobodě nad Úpou. To je pro nás všechny nepřijatel-
né, takže díky naší paní poštmistrové a domluvy s COOPem bylo 
prodlouženo zajištění služby do konce září a od prvního října bude 
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Co nového u hasičů

VÝJEZDY HASIČŮ

■  Ve čtvrtek 6. června je jednotka povolána k odčerpání nežádoucí 
vody z vnitřních prostorů maršovské základní školy. Na místě provádíme 
odčerpání vody uniklé po technické závadě. Do prostorů zasažených 
tříd, chodeb a kanceláří je nasazen speciální vysavač vody. Během 
čerpání současně probíhá přemisťování vybavení školy, které ještě 
nebylo zasaženo tekoucí vodou.
■  V úterý 11. června je jednotka povolána do ulice Promenáda k 
otevření uzavřeného bytu s malým dítětem uvnitř. Na místě provádí 
vniknutí do bytu přes okenní otvor bez jeho poškození. Uvnitř bytu 
je malé dítě uklidněno plyšovou hračkou a je provedeno otevření 
balkonových dveří. Za nimi je uzavřena babička dítěte, které ji na 
balkoně uzavřelo, a tím zůstalo v bytě osamoceno.
■  Ve čtvrtek 4. července je jednotka povolána k požáru osobního 
automobilu do Janských Lázní. Na místě je zjištěn předchozí zásah na 
požár motorového prostoru práškovým hasicím přístrojem, z vozidla 
se ještě kouří. Jednotka provádí odpojení akumulátoru a kontrolu 
termokamerou. Po odvětrání je místo události předáno vyšetřovateli, 
kterému jednotka pomáhá ještě vozidlo přizvednout pomocí vaků, a 
tím usnadnit přístup k šetřenému ohnisku požáru.
■  Ve čtvrtek 4. července je jednotka povolána k požáru lesního 
porostu na Světlé hoře. Na místo události, které je pro cisterny nedo-
stupné - na samém vrcholu Světlé hory, se krkolomně dostává pouze 
čtyřkolka, ostatní hasiči (vedle našich i kolegové z Pece pod Sněžkou 
a z trutnovské stanice HZS kraje) museli dojít pěšky po kilometrové 
"procházce" z místa soustředění techniky. Na místě je zjištěn požár 
hrabanky a kořenových systémů stromů na ploše cca 3 x 2 m. Prvotní 
zásah, kterým je požár lokalizován, probíhá pomocí vody dovezené 
v barelech zaměstnanci národního parku, zádových hasicích vaků a 
hlavně obkopáním do hloubky. Následným vyhodnocením a průzku-
mem je společným úsilím hasičů z nasazených jednotek realizována 
tvorba hadicového vedení nejkratší možnou cestou k přeskupeným 
cisternám. Nejkratší znamená délkou hadicového vedení 440 metrů 
při převýšení 100 metrů! Do vedení je vřazeno naše tlakové čerpa-
dlo, které dokáže dostatečným tlakem zajistit prolití zasažené a do 
hloubky vysušené plochy a požár likvidovat.

■  V neděli 14. července je jednotka povolána k požáru rodinného 
domu do trutnovské ulice Na Přebytku. Na místo rozsáhlého požáru 
objektu dřevostavby vyjíždějí obě cisterny jednotky. Jednotka zajišťuje 
kyvadlově dálkovou dopravu vody, její doplňování do nasazených 
cisteren a veškeré hasební práce spojené s obsluhou nasazených 
vodních proudů, rozebíráním konstrukcí, osvětlením místa zásahu 
a vyhledáváním ohnisek pomocí termokamery. Na základnu se jed-
notka vrátila po osmi hodinách náročného zásahu, při kterém jsme 
spolupracovali s našimi kolegy z trutnovské stanice HZS kraje a z 
dobrovolných jednotek z Trutnova, Mladých Buků a Svobody nad 
Úpou. Ještě dalších následujících pět hodin trvají v naší zbrojnici 
práce na nutném ošetření techniky a věcných prostředků. 
■  V úterý 16. července je jednotka povolána k dalšímu požáru 
osobního automobilu do Janských Lázní. Při příjezdu na místo zjištěno 
plamenné hoření celého vozidla. Nasazujeme dva vodní proudy, haseb-
ní práce probíhají v DT a s pomocí termokamery. Dále nasazujeme 
sorpční dečky na zachytávání uniklých provozních náplní. Na místě 
spolupracujeme s trutnovskými kolegy a příslušníky Policie ČR. Po 
likvidaci asistujeme vyšetřovateli při přizvednutí vozidla pomocí vaků. 
■  Ve čtvrtek 25. července v podvečerních hodinách jednotka vy-
jíždí do Janských Lázních, kde provádí likvidaci vosí báně z objektu 
bytového domu.
■  Ve čtvrtek 25. července je jednotka povolána k nahlášenému 
požáru chalupy do Dolních Albeřic. Na místě události je po dojezdu 
veškeré techniky jednotky (dvě cisterny a čtyřkolka) zjištěno silné 
zakouření prostorů přízemí a obytného podkroví trvale obývané 
chalupy. Její majitelé jsou mimo objekt v přítomnosti obětavých 
sousedů, v obytné místnosti je zjištěna velká akumulace tepla. Jed-
notka provádí v dýchací technice a za pomoci termokamery průzkum 
všech zakouřených prostorů chalupy a jejich postupné odvětrávání. 
V prostoru obytné místnosti je zjištěno ohnisko požáru a pomocí 
termokamery je i v kouři na podlaze nalezen pes uživatelů objektu. 
Je provedeno vynesení psa mimo objekt a vytvořeným VT proudem 
je požár lokalizován. Zcela nehybnému psovi, přidušenému oxidem 
uhelnatým, je zjištěna srdeční činnost a aplikován kyslík. Jednotka dále 
zajišťuje předlékařskou péči spolumajitelce chalupy, která se snažila 
psa před příjezdem hasičů zachránit. K ní je povolána osádka ZZS, 
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které je osoba následně předána a odvezena k ošetření. Zraněný 
pes je po aplikaci kyslíku a telefonické konzultaci se zvěrolékařem 
převezen obětavými sousedy na veterinární kliniku. Jednotka následně 
provádí po dokumentaci ohniska požáru vyšetřovatelem příčin požáru 
rozebírání požárem zasaženého dřevěného palubkového obložení v 
ohnisku požáru a jeho okolí. Tím je potvrzena likvidace požáru. V 
rámci dohlídky pomáhá ještě část jednotky majiteli objektu s úklidem 
požárem zasažené místnosti. Díky rychlému a účinnému zásahu již 
další povolané jednotky (JSDH Pec pod Sněžkou a trutnovská stanice 
HZS kraje) nemusely zasahovat. Důležitým pozitivním faktem je ná-
vrat spolumajitelky ještě ten samý večer a nezištná pomoc majitelům 
objektu ze strany jejich obětavých sousedů.
■  V pátek 26. července ve večerních hodinách jsme informování 
občanem z Temného Dolu, že má alergickou reakci po bodnutí vosou 
a špatně se mu dýchá. Na místo vyjíždí část jednotky na čtyřkolce 
s potřebným vybavením. Po zjištění zdravotního stavu se čtyřkolka 
vrací do Horního Maršova, kde čeká na příjezd vozidla zdravotnické 
záchranné služby, které poté navádíme na Pražačku. Tam dochází 
k přeložení potřebného vybavení z vozidla ZZS na naši čtyrkolku a 
pokračujeme na špatně dostupné místo již společně s posádkou 
ZZS. Po příjezdu je pacient zaléčen posádkou ZZS a je rozhodnuto 
o transportu osoby k sanitnímu vozu pomocí naší čtyřkolky.
■  V pátek 26. července je jednotka povolána do Janských Lázní, 
kde provádí likvidaci sršního hnízda pomocí chemického postřiku v 
objektu, ve kterém se nachází dětský tábor.
■  V neděli 28. července je jednotka společně s HZS Trutnov a ZZS 
Trutnov povolána k dopravní nehodě motorkáře do Janských Lázní. 
Po příjezdu na místo je potvrzena nehoda motorkáře, který si stěžuje 
na bolest ruky a ramene. Provádíme fixaci ruky pomocí vakuové 
dlahy a pomáháme s naložením na nosítka. Z motocyklu nedochází 
k žádnému úniku provozních náplní a událost je předána Policii ČR.
■  V pondělí 29. července je naší jednotce společně s jednotkou HZS 
Trutnov, JSDH Pec pod Sněžkou a Malá Úpa nahlášen požár borůvčí 
na hřebeni mezi Pomezními Boudami a Lysečinskou boudou. Na místě 
nedostupném cisternami dochází k nasazení naší čtyřkolky, která 
po přeložení potřebného vybavení umožňuje provedení hasebního 
zásahu alespoň pomocí nářadí a hasicích vaků. Ty jsou doplňovány 
do barelů dovážených opět čtyřkolkou, která prokázala další skvělou 
službu. Na požářiště bylo dopraveno přibližně 150 litrů vody, díky 
které se podařilo požár zlikvidovat. 
■  Ve středu 31. července v podvečerních hodinách část jednotky 
vyjíždí do Horních Albeřic, kde na místě provádí pomocí chemických 
prostředků likvidaci vosího hnízda před vchodem chalupy, ve které 
bydlí rodina s dítětem. 
■   V úterý 6. srpna je jednotka povolána k dopravní nehodě dodáv-
kového automobilu v Janských Lázních. Po příjezdu na místo události 
je zjištěn automobil sjetý do příkopu, který částečně zasahuje do 
vozovky. Provádíme kontrolu zdravotního stavu posádky automobilu, 
zachytáváme drobný únik PHM a usměrňujeme dopravu. Po vyšetření 
nehody dopravní policií je auto vytaženo zpět na vozovku a odtaženo 
na bezpečné místo.
■  Ve čtvrtek 8. srpna jsme vysláni již jako posilová jednotka do 
Svobody nad Úpou k hořícímu automobilu, který se nachází blízko 
objektu. Během čtyř minut vyjíždí obě naše cisterny (jedna vlivem 
technické závady na nádrži bez vody, ale s potřebným vybavením) na 
místo události. Při příjezdu na místo události je již požár automobilu 
a budovy lokalizován jednotkou HZS Trutnov a JSDH Svoboda nad 
Úpou. Naše jednotka pomáhá s ochlazováním automobilu a dělá na 
místě zálohu společně s JSDH Mladé Buky.
■  V úterý 13. srpna je jednotce nahlášen požár lesního porostu na 
Pražačce. Na místo nás dovádí revírník, který požár našel, po předcho-
zím upozornění všímavé obyvatelky z Horního Maršova, která viděla 
vycházet kouř z lesa nad Horním Maršovem. Společně s revírníky a 

jednotkou z Pece pod Sněžkou je nataženo 200 m hadicového vedení 
a požár je lokalizován na ploše 5x10m. Po důkladném prolití i za 
použití smáčedel je požár, který vznikl úderem blesku do stromu po 
hodině zlikvidován. Ve večerních hodinách ještě místo kontrolujeme 
s revírníkem pomocí termokamery.
■  Ve středu 14. července v podvečerních hodinách část jednotky 
vyjíždí do Janských Lázní, kde na místě provádí pomocí chemických 
prostředků likvidaci vosího hnízda před vchodem základní školy. Za 
týden, opět ve středu, tentokráte 21. července likvidujeme v Janských 
Lázních další vosy v budově jídelny a mateřské školky.

MIMO VLASTNÍ ZÁSAHOVOU ČINNOST 
JEDNOTKY JSME ŘEŠILI DALŠÍ 
SOUVISLOSTI:

Mimo vlastní zásahovou činnost, byl prováděn v uplynulém období 
další výcvik členů jednotky. Jednalo se například o nácvik vyprošťování 
osob z havarovaných vozidel konaný 22. června. 
Část jednotky se zúčastňuje 24. června Branného dne v maršovské 
základní škole, kde si děti ze školky vyzkoušely práci hasiče při práci 
s vodním proudem, starším žákům byly prezentovány na projekci 
zajímavé zásahy za poslední rok.
Na trutnovské stanici HZS kraje jsme se 1. srpna zúčastnili výcviku 
strojníků. Při tomto výcviku došlo bohužel k poškození nádrže cisterny, 
která musela být odvezena do servisu ve své výrobní továrně.Další 
výcvik pořádaný 10. srpna trutnovskou stanicí HZS kraje v Dolcích 
přiblížil téma práce na vodě a záchrana tonoucího.
Mimo kvalitní přípravu na zásahy zajistili členové jednotky i napří-
klad bezpečnostní opatření na kulturní akci na podporu památek v 
bývalé továrně Mechanika. Také však například pomohli se snesením 
imobilní osoby z důvodu poruchy na výtahové plošině pro invalidy 
v sousední Svobodě nad Úpou.

Více na : www.hasicihornimarsov.cz
� Více na : www.hasicihornimarsov.cz
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Co se děje v základní a mateřské škole 

ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 V 1. TŘÍDĚ

Červen tohoto roku je pro prvňáčky velkou slávou, ukončili svůj 
první školní rok. 

Kus práce, který jsme společně odvedli, je vidět na každém kroku. 
Děti zvládly všechna písmenka, dokáží samostatně psát slova a 
krátké věty. Čtou dle svých možností i těžší souvislý text a výpočty 
příkladů slovních úloh do 20 mívají jako rozcvičku. Během celého 
roku si děti vytvořily pevný základ vědomostí a dovedností, na který 
budeme moci navázat příští školní rok v ročníku druhém. Různorodý 
kolektiv dovolil všem vytvořit další nová přátelství, ale i prohloubit 
kamarádství získaná již v mateřské škole. Jsme rádi, že přecházíme 
do 2. třídy ve stejné „sestavě“. Už z nás nebudou malé děti, ale 
půjdeme o stupeň výš do poschodí naší školy, do 2. třídy.

Budeme se těšit na nové pohádkové příběhy, matematické soutěže, 
písničky s kytarou a T- ball zápasy.
� Mgr. Markéta Tučková

POZICE Z LOŇSKÉHO ROKU UHÁJENY!?

V pondělí 3. 6. se na Gymnáziu ve Dvoře Králové nad Labem konalo 
okresní kolo v Poznávání přírodnin. Soutěže se z naší školy zúčastnily 
Kája Beranová a Ráďa Ortová, obě v kategorii 8. a 9. tříd. Na holky 
čekal nelehký úkol- určit druhové (v menším počtu případů stačilo i 
rodové) jméno 50 rostlin a 50 živočichů. Organizátoři však vybírali 
ze seznamu 319 rostlin a 329 živočichů. Seznam organismů byl 
zájemcům před soutěží rozdán prostřednictvím jejich učitelů a sou-
těžící se je měli naučit! Takže jak jsem uvedla, úkol to byl skutečně 
nelehký. Nicméně holky si nevedly nejhůře- Kája obsadila 22. a Ráďa 
24. místo. Oběma gratulujeme a děkujeme za reprezentaci školy.
� Mgr. Jana Halířová

ŠKOLNÍ ROK 2019/2020
Jako každý rok prázdniny utečou jako voda. Člověk se ani nena-
děje a je tu zase podzim, měsíc září a pro některé z nás – škola. 
Někdo se těší méně, někdo více, někdo vůbec. Většina dětí vyhlíží 
své spolužáky, aby si sdělili, co všechno o prázdninách prožili.
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V pondělí 2. září jsme tradičně přivítali s panem starostou a s paní 
učitelkou Petrou Libřickou 12 nových prvňáčků, celkem tedy máme 
82 žáků. Mateřskou školu navštěvuje v současné době 40 dětí.Výuka 
probíhá podle vzdělávacího plánu ŠVP, který se pro letošní rok nemě-
nil.  Pro povinný plavecký výcvik byl vybrán 2. a 3. ročník., pro žáky 
těchto ročníků je plavání zdarma, doprava je hrazena z rozvojového 
programu. V letošním roce s plaveckým výcvikem již začínáme 9. 
září. Pedagogický sbor je stabilní a pro letošní rok se nezměnil.Na 
základě ankety, která proběhla na konci školního roku, jsme letos do 
plánu mimoškolních akcí zařadili opět jak lyžařský kurz, tak bruslení 
(zájem o obojí byl značný).Od října nabízíme 15 zájmových kroužků, 
které povedou pedagogové z naší školy nebo místní dobrovolníci 
či rodiče (viz přehled). Během školního roku připravujeme tradiční 
akce, jako např. plavecký a lyžařský výcvik, bruslení, Hornomaršov-
ský jarmark a projektové dny – Sametová revoluce, Den památky 
obětem holocaustu – tentokráte zaměřený na výtvarnou činnost 
dětí z Terezína, Mikuláš, Velikonoční den, Čarodějnice, sportovní 
den, branný den. Navíc letos nabízíme i zájezd do Anglie, resp. do 
Londýna.Kromě toho se určitě zúčastníme závodů škol Úpského údolí 
a v případě zájmu dětí a dostatečného počtu i dalších sportovních 
utkání. V letošním roce nabídneme opět celoškolní exkurzi, zvlášť 
pro 1. stupeň a zvlášť pro 2. stupeň. Vzhledem k příspěvku obce na 
dopravu, které za to patří velké díky, se těchto exkurzí zúčastňují 
skoro všichni žáci. Úspěšní jsme byli opět v rámci dalšího grantu 
Královéhradeckého kraje zaměřeného na rozvoj podmínek pro vzdělání, 
díky němu zakoupíme tablety pro žáky, které budou moc využívat v 
hodinách i při vycházkách. Děkujeme našemu zřizovateli za finanční 
příspěvek k tomuto grantům.Rádi bychom pokračovali v podávání 
žádostí k dotačním výzvám (rekonstrukce školní kuchyňky, učebna 
informatiky a robotiky, úprava školního hřiště - nový povrch, běžecká 
dráha, doskočiště, U – rampa, volejbalové hřiště). Doufáme, že se 
náš záměr vydaří. Zatím jsme neoficiálně uspěli v získání finančních 
prostředků na výměnu výtahu a vybavení učebny chemie a jazykové 
učebny.V rámci získaného grantu „Šablony I“ jsme nakoupili další 
knížky, které využijí žáci i hodinách českého jazyka. Také jsme již 
podali žádost na „Šablony II“ a získali peníze na školního asistenta a 
na chůvu do MŠ. Zbylá částka bude postupně věnována na obnovu 
vybavení školy.O prázdninách jsme vymalovali chodbu v 1. patře, 
učebnu zeměpisu a ložnici v MŠ a třídu Ježečků, kterou jsme vybavili 
novým nábytkem. Navíc jsme vybavili novým nábytkem i 1. třídu.Rádi 
bychom ve větší míře zapojili také rodiče našich žáků. Prosím tedy, 
pokud budete mít nějaký nápad, budete se chtít podílet na našich 
akcích či nějakou akci připravit, neváhejte a přijďte, dveře najdete 
určitě otevřeny.Na závěr bych chtěla poděkovat všem provozním 
zaměstnancům ZŠ a MŠ za jejich práci o prázdninách, pedagogům 
za zvládnutí přípravného týdne a úspěšné “odstartování“ nového 
školního roku. Všem žákům chci popřát hodně píle, pracovního na-
sazení a úspěchů v získávání vědomostí a rodičům hodně trpělivosti 
a pevných nervů po celý školní rok.
� Mgr. Eva Hloušková, ředitelka školy

PRVNÍ DEN VE ŠKOLE
Tak a je to zase tady. Po dvou měsících prázdninové pohody a bez-
starostných letních dnů nastal čas, kdy se opět žáci a učitelé sešli 
pod „jednou střechou“, aby se společně vydali na desetiměsíční pouť. 
První den nového školního roku 2019/ 20 jsme na naší škole přivítali 
12 nových prvňáčků – 9 kluků a 3 holčičky.Spolu s paní ředitelkou 
a paní vychovatelkou je přišel pozdravit také pan starosta, který 
dětem rozdal malé dárky a stavebnice. Po slavnostním zahájení si 

všichni slíbili vzájemnou pomoc a kamarádství.Doufáme, že se našim 
prvňáčkům bude ve škole líbit, a přejeme nejen jim, ale všem žákům 
hodně úspěchů a dobré vztahy mezi kamarády.

	

Tak hodně štěstí!!
� Mgr. Petra Libřická

TURNAJ ŠKOL  
ÚPSKÉHO ÚDOLÍ  
VE VYBÍJENÉ
V úterý 25. června jsme se opět účastnili turnaje 
škol Úpského údolí ve vybíjené. Takto popisují akci 
její účastníci:

Olda: „Jeli jsme do Svobody, kam přijelo dohromady 6 teamů: Horní 
Maršov, Janské Lázně, Svoboda 4. třída, Svoboda 5. třída A, Svoboda 
5. třída B, Černý Důl. Vyhráli jsme všechny zápasy až na se Svobodou 
5. A, s tou jsme remizovali….“

Kristýna: „Přijeli jsme a už jsme si věřili. Bylo to super. Byli jsme skvěle 
sehraní a věřili jsme si…“

Marek: „Všichni jsme si mysleli, že máme lepší tým než minulý rok. 
Minulý rok jsme byli 2….“

Matěj: „Nejtěžší tým byla Svoboda 5. třída – tým A. S nimi jsme 
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remízovali 7:7. Ale nakonec jsme vyhráli o 11 hráčů vybitých.“

Saša: „Dozvěděli jsme se, že jsme vyhráli a s radostí jsme odjeli do 
školy. Zde nás přivítala paní ředitelka.“�

Jirka: „Všechna družstva šla na vyhlášení, získali jsme pohár za  
1. místo. Budu na to dlouho vzpomínat.“�

VÝLET 5. A 6. TŘÍDY
Žáci 5. a 6. třídy si konec školního roku zpestřili třídenním výletem 
v autokempu Svatá Kateřina u Chotěvic. Ve středu odpoledne jsme 
si prohlédli okolí kempu, zejména Lesní areál a kostel sv. Navštívení 
Panny Marie U studánky v Hájemství nebo nedaleké Slučí kameny. 
Cestou jsme v lese hráli šiškovanou a v kempu potom nejčastěji fotbal. 
Stihli jsme se také vykoupat v místním rybníčku. Počasí nám přálo i 
nadále, a tak jsme čtvrteční odpoledne strávili na koupališti ve Dvoře 
Králové nad Labem. Večer proběhla odveta ve fotbale a po setmění 
lesní hra Na světlušky. V pátek jsme si zabalili a vyrazili zpět domů.

Výběr z ohlasů některých účastníků výletu:

Vojta: „Líbil se mi výlet na Slučí kameny."

Vláďa: „Výlet se mi líbil, byl zajímavý program."

Martin: „Kuchyně byla dobrá, až na tu rajskou."

Zoša: „Nevadilo by mi, kdybychom sem přijeli i příští rok."

Aneta: „Výlet se mi líbil. Bylo tu spousta her, které mě bavily. Líbilo 
se mi ve Dvoře Králové na koupališti. Hrála se vodní bitva, holky proti 
klukům. Hráli všichni, a to bylo super."

NABÍDKA 
ZÁJMOVÝCH 
KROUŽKŮ  
NA ŠKOLNÍ ROK  
2019 – 2020 

§§ Počítačový kroužek – 1. a 2. ročník (E. Hloušková),  
středa 13.00 – 13.30

§§ Sportovní kroužek – 1. a 2. ročník (E. Hloušková) 
čtvrtek 13.00 – 13.45 (1 x za 14 dní)

§§ Keramika pro pokročilé – 2. až 4. ročník (P. Libřická) 
středa od 12.30 (1 x za 14 dní)

§§ Hrátky v přírodě – 2. až 5. ročník (M. Dobiášová) 
pátek 12.45 – 14.15 (1 x za 14 dní)

§§ Historické tance – 6. až 9. ročník (E. Hloušková) 
úterý 13.30 – 14.30 (1 x za 14 dní)

§§ Dramatický kroužek – 2. až 9. ročník (E. Hloušková) 
středa 14.00 – 14. 45 (1 x za 14 dní)

§§ Fotografický kroužek - 2. až 9. ročník (E. Hloušková) 
středa 14.00 – 14. 45 (1 x za 14 dní)

§§ Počítačový kroužek pro pokročilé – 3. až 5. ročník 
(E. Hloušková) – středa 13.30 – 14.00

§§ Sportovní kroužek – 3. až 5. ročník (E. Hloušková) 
čtvrtek 13.00 – 13.45 (1 x za 14 dní)

§§ Modelářský kroužek – 3. až 9. ročník (J. Heřman,  
P. Dostál) – pátek 17.00 – 18.30

§§ Kroužek badmintonu – 5. až 9. ročník (J. Halířová) 
středa 13.45 – 14.45 (1 x za 14 dní)

§§ Malý chemik – 5. až 9. ročník (J. Halířová) 
středa 13.45 – 14.45 (1 x za 14 dní)

§§ Ruční práce – 5. až 9. ročník (J. Halířová) 
úterý 13.30 – 14.30 (1 x za 14 dní)

§§ Florbalový kroužek – 5. až 9. ročník (E. Hloušková) 
čtvrtek 14.30 – 15.15 (1 x za 14 dní)

§§ Kroužek anglického jazyka – 1. stupeň (J. Stránský) 
úterý 13.00 – 13.45

§§ Příprava na přijímací zkoušky z ČJ – 9. ročník  
(T. Laube) – podle dohody

§§ Příprava na přijímací zkoušky z matematiky – 9. 
ročník (S. Juhászová) – podle dohody



PRONÁJEM UČEBEN
ZŠ A MŠ HORNÍ MARŠOV NABÍZÍ 
MOŽNOST PRONÁJMU (KRÁTKODOBÉHO  
I DLOUHODOBÉHO) JEDNOTLIVÝCH UČEBEN  
V BUDOVĚ ŠKOLY

POHÁDKOVÝ SÁL 
300,- Kč/hod.
1200, - Kč/den

UČEBNA S INTERAKTIVNÍ TABULÍ
150,- Kč/hod.
600,-Kč/den

Případní zájemci se mohou hlásit u p. Hlouškové (tel. 603 950 358) 

Obec Horní Maršov, Bertholdovo náměstí č.p. 102, 542 26 Horní Maršov

NEBEZPEČNÝ ODPAD
Sobota 26. 10. 2019
BEREME: Lednice, TV, monitory, pračky, sporáky, fény a další elektronické zařízení.
autobaterie, oleje, zbytky barev, obaly od barev, pryskyřice, rozpouštědla, léky, suché články (mo-
nočlánky, baterie), PNEU – POUZE OD OSOBNÍCH VOZIDEL, zářivky, žárovky, výbojky atd.

NEBEREME: vodou ředitelné barvy, azbest, sutě, lepenka, eternit, demoliční odpad …  
PNEU OD NÁKLADNÍCH VOZIDEL, TRAKTORŮ /podnikání/

NEBEZPEČNÉ SLOŽKY KOMUNÁLNÍHO ODPADU: MOHOU FYZICKÉ 
OSOBY /s trvalým pobytem na území obce, nebo vlastníci nemovitostí v katastru obce/ 
ODLOŽIT ZDARMA v OČISTNÉM CENTRU 26.10.2019 od 09.00 - 15.00 hod.
 
V tomto termínu je možné v Očistném centru odložit komunální  velkoobjemový odpad za 
úplatu a použité elektro-zařízení  pocházející z domácností v rámci zpětného odběru zdarma, 
jako v běžné provozní době Očistného centra.

MOŽNOST ODLOŽIT ODPADY SE NEVZTAHUJE NA PRÁVNICKÉ OSOBY A  NA FYZICKÉ 
OSOBY S OPRÁVNĚNÍM K PODNÍKÁNÍ, POKUD ODPAD VZNIKL Z PODNIKATELSKÉ 
ČINNOSTI! 
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POZVÁNKA  
NA PODZIMNÍ AKCE 
PRO VEŘEJNOST
POZNAMENEJTE SI V KALENDÁŘI!

NEDĚLE 10. LISTOPADU

SVATOMARTINSKÁ SLAVNOST
Odpolední stezka podzimní přírodou, dílničky, lampionový průvod 
a  na závěr příjezd sv. Martina na koni.

SOBOTA 30. LISTOPADU

ADVENT KLEPE NA DVEŘE
Přijďte si vlastnoručně vyrobit adventní věnec! Večer prohlídka 
starého kostela.

SOBOTA 14. PROSINCE 

VÁNOČNÍ POBEJTEK
Tradiční akce zejména pro rodiče s dětmi - vánoční dílničky, stará 
řemesla,  vlastnoruční výroby dárků, divadelní pohádka,  vůně a 
chutě Vánoc. Večer vánoční koncert místního spolku Berthold ve 
starém kostele.

Bližší informace o akcích najdete na  www.dotek.eu a na plakátech.

Rybářské závody na 
rybníce v Lysečinách
Zatímco přímo v Horním Maršově se v deštivém sobotním ránu 
7. 9. 2019 finišovalo s přípravami Otevřené ulice, na hrázi lysečinského 
rybníku byl od časného rána nezvyklý ruch. Probíhaly zde totiž již 
tradiční rybářské závody dospělých. I přes značnou nepřízeň počasí 
vrhlo své nástrahy do vody 22 závodnic a závodníků, aby poměřili 
své umění rybolovu s ostatními a zjistili, kdože z nich je letos ten 
nejlepší (resp. jak někteří tvrdili – kdo měl letos největší „kliku“).
Deštníky se ze všech stran rybníka ježily až do půl druhé odpoledne, 
kdy zvuk zvonku ukončil klání, a pořadatelé se jali sčítat výsledky. A 
že bylo co počítat. Z vody se na břeh podívalo celkem 30 kaprů, 10 
amurů 13 pstruhů a sivenů a 54 kusů bílé ryby. Ze všech největším 
úlovkem byl letos kapr o délce 57 cm. V rámci závodů byly veškeré 
ulovené ryby vráceny vodě.
Všichni zúčastnění si pak domů po vyhlášení odnesli věcné ceny, 
vítězové navíc odcházeli obtěžkáni poháry, stejně tak si památnou 
plaketu odnesl i lovec největší ryby.

Po celou dobu závodů se o závodníky i přihlížející vzorně starali 
pořadatelé v provizorním kiosku, mimo teplých i studených nápojů 
nechyběly ani grilované klobásky, po kterých se jen zaprášilo.  
Akce zdárně skončila a mně nezbývá než poděkovat všem, kteří se 
na jejím pořádání podíleli svou nezištnou pomocí. Nejde opomenout 
ani sponzory, bez kterých by závody určitě nebyly na takové úrovní, 
jakou se nám již tradičně daří dosahovat.
Pokud budete mít zájem okusit či okouknout atmosféru našich závodů, 
rádi vás u rybníku v Lysečinách uvítáme zase za rok, počátkem září 
2020. Na shledanou za rok a „Petru zdar“
� Petr Skalský

Rybářský kroužek  
MO ČRS Horní Maršov
Pravidelně se koncem prázdnin a začátkem nového školního roku 
konají a letos tomu nebylo jinak, naše dětské rybářské závody 
„O Krakonošův pohár‘ ‘. 

Závody se konaly v sobotu 31.8.2019 na rybníčku v Lysečinách. Za 
krásného slunečného počasí se sešlo 22 mladých rybářů z našeho 
kroužku a z rybářských kroužků z Jaroměře, Hostinného a Trutnova. 
Nejvíce ryb nachytal Jan Špůr z Jaroměře celkem 852 cm, a tím si 
přisvojil i rekord závodů. Na druhém místě skončila Nela Reginová 
z Trutnova, která vylovila ryby v délce 425 cm a třetí místo bral 
člen našeho kroužku David Němeček, který zdolal ryby v délce 319 
cm. Za největší chycenou rybu závodů kapra 53 cm byla pohárem 
odměněna Gabča Čožíková z Maršovského kroužku. Celkem děti 
nachytali 165 ks ryb - 46 ks kapra, 33 ks amura, 10 ks lososovité 
ryby, 74 ks plotice, 1ks lína a hrouzka. 
Závody byly rozděleny přestávkou, kterou děti využily k občerstvení 
a k přesunu na nové lovné místo. Závody se opravdu vydařily ať 
účastí, počasím, tak množstvím úlovků.
 Děkuji všem, kteří závody připravili a perfektně zorganizovali. Dále 
děkuji všem sponzorům, díky kterým si děti mohly odnést krásné ceny, 
a jsem moc rád, že jsou i v dnešní době firmy, které nemají problém 
dětem přispět. Moc si toho vážím. A zvlášť bych chtěl poděkovat 
výboru MO ČRS, pro který jsou mladí rybáři stále na prvním místě. 
Krakonošovi patří velké díky za luxusní počasí
V nové školním roce začíná nový rybářský kroužek ve středu 9. 10. 
2019 v  ZŠ ve Svobodě nad Úpou od 16.00 do 17.00 hod. Na všechny 
nové zájemce se moc těšíme.
� Radek Slováček; Vedoucí kroužku a jednatel MO ČRS Horní Maršov
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MARŠOVSKÉ  
POSVÍCENÍ
120 let kostela
	 PÁTEK 11. 10. 2019
20:00 –21:00 Večerní chvály s hudebním doprovo-
dem a svíčkami, zkuste se modlit s námi, či posedět 
v tichu kostela

	 SOBOTA 12. 10. 2019
10:00	� Prohlídka kostela, varhan, zvonu a hodi-

nového stroje pro děti, rodiče i ostatní
14:00	� Prohlídka kostela, varhan, zvonu a hodi-

nového stroje,  historie
16:00	� Slavnostní mše svatá, celebruje biskup 

mons. Josef Kajnek, poté diskuse s biskupem

	 NEDĚLE 13. 10. 2019
10:00	� Mše svatá s udílením novokněžského 

požehnání, po mši svaté možnost prohlídky 
kostela, varhan, zvonu a hodinového stroje


